ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 280/CĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng     năm 2023

                             Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc

của các bộ, cơ quan, địa phương; Công văn số 2953/UBND-NC ngày

12/5/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện Công điện

số 280/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Để bảo đảm kỷ luật, kỷ cương

hành chính và nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm một số

nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức thuộc phạm vi quản lý để thực hiện nghiêm túc Công điện số 280/CĐ-

TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Công điện

số 280) và các nội dung có liên quan thuộc thẩm quyền của mình tại Công văn

số 2953/UBND-NC ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh Bình Định (Có Công

điện số 280 và Công văn số 2953/UBND-NC ngày 12/5/2023 kèm theo).

2. Giao Phòng Nội vụ huyện

- Tăng cường công tác kiểm tra hoạt động công vụ, nhất là kiểm tra đột

xuất. Kịp thời rà soát, tham mưu UBND huyện thay thế hoặc điều chuyển

sang công việc khác đối với cán bộ, công chức, viên chức có năng lực yếu, trì

trệ, đùn đẩy, né tránh, thiếu trách nhiệm, không đáp ứng yêu cầu công việc;

đồng thời, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân quyết liệt

trong thi hành công vụ, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, dám nghĩ, dám

làm, chủ động, sáng tạo vì lợi ích chung.

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương

và tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu cho UBND huyện báo cáo UBND

tỉnh theo quy định.

3. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm, các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp

thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện Công điện số

280 và nội dung Công văn số 2953/UBND-NC ngày 12/5/2023 của UBND

tỉnh Bình Định gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) để tổng hợp.

2

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện và

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T07:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-23T08:25:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:18:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:18:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:18:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T09:18:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!